Ex-

Extractum Croci Martis
Hartmanni,

R. Limat. Martis vnc. j. Af-
fundantur paulatim & successive vnc.
iv. ad viij. Aq. fortis. Digeran-
tur per noctem in cineribus vel a-
renâ: Hinc per alembicum Aq. fort.
abstrahitur ad siccitatem, pulvri
restitanti affundatur Spir. vin. ad
2. digitorum eminentiam, digera-
tur totum donec rubescat optime.
Hinc à fæcibus decantatur & in Bal-
neo vel cineribus usque ad oleitatem
destillatur. Dosis gt. iiiij. & ultrâ.

Extract.

Croc.

Mart.

Hart-

manni.

Tinctura Martis adstrin-
gens cum Spir. ♀.

R. Limat. Martis puriss. vnc.
ju. in cucurbitâ vitrâ ut fiat massa
affuso spiritu veneris irrorentur, quem
imposito alembico lento calore ad siccî-
tatem iterum abstrahet; laborem ter-
cum

Tinct.

Martis
adstringens
cum spir.

♀.

188 Prax. Chymiatr. Sect. I.

cum recenti spiritu repeate, aut donec
Mars in rubrum & subtilissimum cro-
cum abierit: Huic in marmore trico
croco affunde de novo spir. veneris
ad eminentiam quatuor digitorum, di-
gere cucurbita bene clausa in B. M.
ut spiritus bene rubescat, Tincturam
affunde & recens menstruum affunde
usque dum nihil tingatur amplius.
Post filtra & spir. veneris in balneo
abstrahere ad mellaginem, cui roties
Spir. vini ad eminentiam trium di-
gitorum affundatur & digeratur, quo-
ties in Marte tinctura quid super est:
Tinctum vini Spiritum filtra & eres
partes abstrahere quartam remanente
Martis tinctura optimâ, cuius Dosis
ægt. vij ad 3j. in vehiculo conve-
nienti.

Externa
topica.

Inter externa remedia Paracels.
in Chyr. magn. tract. 2. c. 10. pag. m.
35. von heylung der uuunden. pag. m.
497. Sanguinem sistentia præce-
teris laudat Crocum Martis opti-
mè

Cap.X.de Narium vitiis.189

mēreverberatum & subtilem, *AEs*
ustum ppt. uti dictus crocus, Pal-
verem farinæ volat. Pilos leporis sub
caudi albos alias ipsi Xenia, Vsneam
cranij humani, Carneolum, cineres
yanarum. Sistunt & sanguinis futo-
rem externè steroris suilli odor fœ-
tidissimus, vel cum aceto tritum
naribus inditum ; Nec minus
testiculis acetum aut aquam fri-
gidam applicare juvat. Ex opti-
mis optimum expertus sum se-
quens *rx.* *Cruoris extillati tosti q.v.*
& pre quantitate ejus adde vitriolum
Martis aut in ejus defectu commune
M. Fiát pulvis, qui per vices na-
ribus ægri infletur. Cave autem,
si crusta facta fuerit, ne afferas
eam, periculose enim foret.

CORYZA seu GRAVE.
DO vulgò der Schnupfen est tenuis
& instar aquæ crudii humoris per
nares deflaxio, quam frequens
sternutatio comitatur. Oritur, non
ab

Coryza
seu gra-
uedo.

190 Prax. Chymiatr. Sect. I.

ab excremento cerebri, quod per os cribrosum ad nares defluit, ut de catharro somniant Galenici, sed est Tartarus in glandulis nisi separatus & ab aere externo in deliquium solutus; ubi res non aliter se habet ac in anatomiâ Spagyrica Sal Tartari, quod aëri frigido & humido expositum in liquorem abit. Unde etiam tempestate frigidâ & humidâ gravedo frequens. Curatio non attenditur, quia gravedo per se salutaris est, & purgatio, quam natura instituit, non cohibenda, quod enim natura purgat medicamentis non indiget.

CAP.